[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

	«__» _________ 2025
	№ _______

О внесении изменений в решение Городского Совета депутатов
от 29.03.2016 № 30/4-654 «Об утверждении Порядка определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов»
В целях приведения в соответствие с действующей редакцией Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 24.07.2002 «101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Городской Совет
РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов, утвержденный решением Норильского городского Совета депутатов от 29.03.2016 № 30/4-654 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. Пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«3. При продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности крестьянскому (фермерскому) хозяйству или сельскохозяйственной организации по основаниям, предусмотренным пунктом 5.1 статьи 10 Федеральным законом от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», цена такого земельного участка устанавливается в размере 15 процентов от кадастровой стоимости».
2. Настоящее решение вступает в силу через десять дней со дня официального опубликования в газете «Заполярная правда».

	Председатель Городского Совета

                              А.А. Пестряков
	            Глава города Норильска

                               Д.В. Карасев

2